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T r e ś ć :  ( Æ  3 OS.— 311.) 308. Rozporządzenie, którem w porozumieniu z .Ministerstwem wojny zmienia s ic ,w y­
dane rozporządzeniem ministeryalnem z dnia 10. sierpnia 1907 postanow ienia wykonawcze do ustawy 
z dnia 10. lutego 1907 o taksie wojskowej. — 309. Obwieszczenie, dotyczące świadectw czeskiej szkoły 
przemysłowej żeńskiej w Prachaticach. — 310. Obwieszczenie, dotyczące świadectw żeńskiej szkoły prze­
mysłowej szycia bielizny i krawiectwa, istniejącej wr c. k. państwowej szkole przemysłowej w Bielaku. — 
311. Rozporządzenie, dotyczące oznaczenia istniejącego w miejskiej szkoło przemysłowej żeńskiej w Pradze 
oddziału, zawodowego dla pizemyslu modniaiskiego jako -taki zakład, ktorogo świadectwa uczęszczania 
z pomy-lnym skutkiem zastępują w całości lub częściowe dowód prawidłowego ukończenia stosunku 
nauki, względnie dowód przepisanego czasu t.iwania zatrudnienia w charakterze czeladnika w przemyśle 
rękodzielniczym.

3 0 $ .
Rozporządzenie Ministerstwa obro­
ny krajowej i Ministerstwa skarb« 

z dnia 10. września 1914,
którem w porozumieniu z Ministerstwem wojny 
zmienia się wyaane rozporządzensem mimsteryai- 
nem z dr.ia 19. sierpnia 1907. Dz. u. p. Nr. 211, 
postanowienia wykonawcze do ustawy z dnia 
10. lutego 1907, Dz. u. p. Nr. 30. o taksie

wojskowej.

§ t .
Na zasadzie postanowień § 87., IV., lit. Z/, 

ustawy o służbie wojskowej z dnia o. lipca 1912 ,  
Dz. u. p. Nr. 128, i rozporządzenia Ministerstwa 
obrony krajowej i Ministerstwa skarbu z dnia 
10. września 1914 ,  Dz. u. p. Nr. 306 ,  w  sprawie 
niektórych zmian ustawy o taksie wojskowej z dnia 
10. lutego 1907 ,  Dz. u. p. Nr. 30 ,  m ają w wy­
dań ein do lej ustawy rozporządzeniu wykona w czem 
z dnia 19. sierpnia 1907 ,  Dz. u. p. l\r. 211 ,  
ząjśe następujące zmiany:

A.
Postanowienia niżej wymienione mają opiewać, 

jak następuje  :

Artykuł 2., punki 1, lit. d.

Td)  stosownie do § ł „  punkt 2., lit. d, ustawy, 
ci, którzy przez jeden  z czynów, w ym ie­
nionych w  ustępie pierwszym § 65.

i w ustępie pierwszym § 66, ustawy 
o służbie wojskowej, uchylili się od poboru 
a w myśl § 16., punkt 1.. ustęp ostatni, 
ustawy o służbie wojskowrej nie mają już 
być pociągnięci do poboru z powodu upływu 
tego roku. w  którym kończą 36. rok życia.

Rozpoczęciu się obowiązku płacenia taksy 
wojskowej nie stoi na  przeszkodzie oko­
liczność, że postępowanie karne przeciw 
dotyczącemu nie zostało rozpoczęte albo 
prawom ocnie  ukończone lub leż. że z po­
wodu przedawnienia nie może być już 
podjęte.

Pod przy dyl >aniem w myśl § 2., lit. d, 
ustawy rozumieć należy niotylko przymusowe 
przytrzymanie dotyczącego, lecz w  ogóle jego 
pobyt w kraju a zatem także jego dobro­
wolne stawienie się przed w ład zą .“

Artykuł 4., punkt 3., lit. a.
„a) co do uwolnionych (§ 1., punkt 2., lit. h 

ustawy) i co do wychodźców ( § 1 . ,  punkt 2., 
lit. c ustawy); w tych przypadkach rozciąga 
się olio wiązek taksy wojskowej na  każdy 
rok kalendarzowy, w którym dotyczące 
osoby byłyby jeszcze obowiązane do służby, 
gdyby nie były zostały uwolnione, względnie 
gdyby nie wyemigrowały. Obowiązek służ­
bowy rozstrzygający o czasie trwania obo­
wiązku płacenia  taksy wojskowej (§ 8.
ustawy o służbie wojskowej) należy w myśl 
postanow ień  § 2., uslęp drugi, ustawy 
(§ 87.,  IV., lit. b , punkt 4., ustawy o służbie 
wojskowej) przyjąć wowxzas za lOletni, jeżeli 
odnośny uwolniony rzeczywiście rozpoczął 
trzeci rok służby prezencyjnej.

'Polnisch.) 272
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Artykuł 7.. punkt 1. i 2.

„ 1. Taksa zamiast służby — z zastrzeżeniem 
zastosowania punktu 2. —  wynosi rocznie przy

K
la

sa

i

Stopie podatku 
dochodowego

Odpowiadającym tej 
stupie podatkowej 

dochodzie .
li

Koron
od włącznie

do
wyższym

jak
włącznie

do

k 0 1- 0 n
« *

i 13*60 15-20 1.600
i

1.S00 11
2 :l 7’— 18-70 1.800 2.000 13
oo 20-40 21-40 2.000 2.400 17
4 28-50 32-60 2.400 2.800 23i
5 36-70 40-80 2.800 3.200 29|
6 44-90 49-— 3.200 3.600 351
7 55 TO 61-30 3.600 4.000 43
8 09-50 79-50 4.000 4.800 55
9 90-- 100-50 4.800 5.600 70

10 112-50 127-— 5.600 6.600 88,
i 11 145-50 16 4*- 6.600 7.800 113!

12 184-50 207*- 7.800 9.200 143
13 234- - 273-- 9.200 J 1.000 182 i
14 309 •- 348*— 11.000 13.000 232 ;
15 387- 428 '— 13.000 15.000 285 !
10 469-- 510' 15.000 17.000 339
17 052-- 597-— 17.000 19.000 394
18 043-— 706 19.000 22.000 458
19 7.93*- 886*- 22.000 26.000 564
20 97S-- 1.071 26.000 30.000 678!
21 1.169- 1.267*- 30.000 31,000 795 1
22 1.365- 1.468* 34.000 38.000 915

1.561- 1.705*- 38.000 44.000 1.050
2 4 1.905-- 2.106- 44.000 52 000 1.260
25 2.307- 2.513*— 52.000 60.000 1.500
20 2.719*- 2.935-— 60.000 68.000 1.753
27 3.152 - 3*378*— 68.000 76.000 2.018
28 3.615*- 3.852 — 76.000 84.000 2.292
29 4.089*- 4.336*- 84.000 92.000 2.574
30 4.584- 4.841"— 92.000 100.000 2.865
31 5.109- 5.377-— J 00.000 108.000 3.165
32 5.645-— 5.913* — 108.000 116.000 3.465
33 (>.181 — 6.449"— 116.000 124.000 3.765
34 6.717- 6.985*— 121,000 132.000 4.065
35 7.253*— 7.52 T - 132.000 140.000 4.365 !
30 7.789*— 8*057"— 140.000 148.000 4.665 !
o? 0 1 8.325- — 8.593*- 1 48.000 156.000 4.965
38 8.861*- 9.129*- 156.000 161,000 5.265 j
39 9.397- — 9.665"- i 64.000 172.000 ,).. )b?3 ]
40 9.933*— 10.201* 172.000 180.000 5.865
41 10.469* 10.737- 180.000 188.000 6.165
12 11.005* 11.273*— 188.000 196.000 6.465
43 11.541*— 12.030 — 196.000 210.000 6.833
44 12.700' '13.370'— 210.000 230.000 7.538 i
45 14.040-— 14.7 tO-— 230.000 250.000 8.288 !

i t. d.

Od każdych 2 0 .0 0 0  K dochodu więcej 
podnosi się taksa zamiast służby o 7 5 0  K.

2. Taksę zamiast służby należy jednak 
tak wymierzać, ażeby od dochodu klasy wyż­

szej po odciągnięciu taksy zamiast służby nie 
pozostawało nigdy mniej, jak od najwyższego 
dochodu klasy bezpośrednio niższej po od­
ciągnięciu przypadającej na  nią taksy zamiast 
służby a w  pierwszej klasie taryfy nie mniej, 
jak 1 .6 0 0  K j T o postanowienie znajdzie zasto­
sowanie we wszystkich przypadkach, w  któ­
rych różnica poszczególnych stóp taksy w oj­
skowej jest większą, jak różnica między do­
chodem  przyjętym za podstawę wymiaru taksy 
wojskowej a najwyższym dochodem  klasy bez­
pośrednio niższej.

Przykład: Przypis podatku dochodo­
wego w kwocie 21 7  K wskazuje, że za pod­
stawę wzięto dochód 9 .2 1 0  K. Od dochodu 
9 .2 1 0  K przypadałaby taksa zamiast służby 
w  kwocie 182  K, obowiązanemu do taksy 
w o jskow ejxpozostałoby zatem 9 .2  10 K mniej 
182 K =  9 .0 2 8  K. Gdyby obowiązany do 
taksy wojskowej miał tylko najwyższy dochód 
bezpośrednio niższej 12. klasy taryfy, zatem 
9 .2 0 0  K, to po odciągnięciu taksy zamiast 
służby w  kwocie 143 K, pozostałoby m u  jeszcze 
9 ,0 5 7  K, zatem o 29 K więcej. Należy przeto 
w  tym przypadku (dochód 9 .2 1 0  K) wymie- 
mierzyć takso zamiast służby nie w  kwocie 
182  K, lecz w kwocie 182 K mniej 
29 K =  153 R.

K rótkie obliczenie :

9 .2 1 0  — 9 .0 5 7  =  153 k o ro n .“

Artykuł 16., punkt 1., ustęp pierwszy do trzeciego.

„ 1. W ładza  podatkowa m a na podstawie 
swych zapisków urzędowych i po starannem 
stwierdzeniu identyczności osoby, bez dalszego 
badania, czy zachodzą warunki co do obo­
wiązku taksy wojskowrej. wpisać w formula­
rzach zgłoszenia w przeznaczonem  na to 
miejscu kwotę podatku dochodowego, przy­
pisanego obowiązanemu do zgłoszenia na  rok 
dotyczący, i to nie uwzględniając  ewentualnej 
podwyżki dla mniej obciążonych gospodarstw 
domowych ,(§ 172. a, ust. o pod. os.) tudzież 
przy podaniu  klasy lę kwotę’ któraby przy­
padała  n a  taksę zamiast służby w edług taryfy 
ustawowej przy uwzględnieniu  postanowienia 
§ 3., punkt 1., ustęp ostatni ustawy.

Jeżeli obowiązanemu do zgłoszenia nie 
przypisano podatku dochodowego u władzy 
podaikowej, właściwej ze względu n a  jego 
miejsce zamieszkania, należy to zaznaczyć.

W spom nianych  poprzednio dat dostarczyć 
naJeży także co do rodziców (jednego z ro ­
dziców), jeżeli ze zgłoszenia wynika, że rodzice 
(jedno z rodziców) jeszcze żyją. f i  de p r z y ­
pisany rodzicom podatek dochodowy (bez
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uwzględnienia podwyżki według § 172. a, 
ust. o pod. os.) nie wynosi więcej jak 61 K 
3 0  h, a zatem wnosić każe n a  dochód nie 
przenoszący 4 0 0 0  K, wpisać należy w  doty­
czącą rubrykę: nie więcej jak 61 K 3 0  h. “

Artykuł 28. punkt 1. i 2.

„ 1. Co do doręczania w ydawanych 
według niniejszej ustawy wezwań, orzeczeń, 
zarządzeń, rozstrzygnień, nakazów płatniczych 
ilp. stosować należy analogicznie postanowienia 
§§ 2 6 7 .  i 2 6 8 .  ustawy z dnia 25. paździer­
nika 1896 ,  Dz. u. p. Nr. 2 20 ,  dotyczącej 
bezpośrednich podatków osobistych, a to po­
stanowienia najp ierw  powołanego paragrafu 
w brzmieniu noweli o podatkach osobistych 
z dnia 23. stycznia 1914 ,  Dz. u. p. Nr. 13 
(§ 9 . a .  punkt 2. ustaw-y).

Stosownie do tego uskuteczniać należy 
doręczenie w spom nianych  wr pierwszym ustępie 
urzędowych załatwień albo bezpośrednio przez 
organa władzy albo przez zwierzchność gminną 
albo przez pocztę.

2. Doręczenie uskutecznia się za potw ier­
dzeniem odbioru albo do rąk własnych adre­
sata albo jego pełnomocnika. Jeżeli adwokata 
lub notaryusza, któremu miano doręczyć jako 
pełnomocnikowi, nie zastano w  jego kance- 
laryi, wówczas m ożna dokonać doręczenia do 
rąk każdej osoby tamże obecnej, o ile orga­
nowi doręczającemu jest w iadom em , iż ona 
jest funkcyonaryuszem ' lu b  sługą adwokata 
lub notaryusza.

Męża uważa się za pełnomocnika nie- 
rozwiedzionej żony, wyjąwrszy, gdyby on sam 
nie był w łasnowolnym, względnie gdyby żona 
co do swego majątku pozostawała pod inną 
kuratelą, albo gdyby żona sama temu dom nie­
m aniu  wyraźnie się sprzeciw iła .“

B.

1. Oznaczenie „podatek osobisto-dochodowy“ 
należy wszędzie zastąpić słowami „podatek do­
chodowy. “

2. W  artykule 2., punkt 1., lit. b , należy 
słowa „§ 40 . ,  lit. b , a zastąpić słowami „§ 35.,  
punkt 1., lit. c, i § 6 0 . “

3. W  artykule 3., punkt 1., lit. a, należy 
słowra „ 7 K 20  h “ zastąpić słowami „ 1 3 K 60  h. “

4. W  artykule 3., punk 1.. lit. a, 
w7 artykule 10., punkt 5., ustęp pienvszy. 
w7 artykule 13.,  punkt 1., ustęp drugi, 
w obwieszczeniu w edług  wzoru 1. ustęp drugi, 
w formularzu zgłoszenia według wzoru II., s trona 2., 
ustęp pierwszy,

w  nakazie płatniczym według wzoru VI., strona 2., 
ustęp czwarty, i
w nakazie płatniczym według wzoru VII., strona 2., 
ustęp trzeci.
należy słowa „ 1 .2 0 0  K “ zastąpić słowami „ 1 .6 0 0  K,

5. W  artykule 3., punkt 1., lit. c, jakoteż 
w  nakazach płatniczych w edług  wzoru VI. i VII., 
strona 2., ustęp czwarty, należy słowa „§ 1 0 .“ 
zastąpić słowami „§ 7 . “

6. W  artykule 18., punkt 4., ustęp pierwszy, 
należy słowa „§ 3 6 “ zastąpić słowami „§ 3 7 . “

7. W  formularzu zgłoszenia według wzoru II., 
strona 1., u dołu należy słowa: „przypisany po­
datek osobisto-dochodowy “ zastąpić słowami „przy­
pisany podatek dochodowy bez podwyżki“ ; na ­
stępie m a  na stronie 1. nakazów płatniczych 
według wzoru VI. i VII. w  miejsce nagłówka 
rubryki: „przypis podatku osobisto-dochodowego“ , 
względnie w  miejsce słów: „przypis podatku oso­
b isto-dochodowego“ rodziców . . . “ wejść nagkrwek: 
„przypis podatku dochodowego bez podwyżki“ , 
względnie m ają  wejść słowa „przypis podatku 
dochodowego bez podwyżki ro d z icó w .. . . “

8. Wykaz według wzoru IV. m a otrzymać 
brzmienie uwidocznione w  załączniku.

9. W  tabeli na  stronie 2., wzoru VI. mają  
odpaść trzy pierwsze klasy; w  pierwszej rubryce 
tej tabeli należy oznaczenia „4., 5 . “ , i tak dalej 
do „ 3 3 . “ klasy zastąpić cyframi „1., 2 . “ i tak 
dalej do „ 3 0 . “ klasy.

§ 2.

Ponadto zarządza się:

1. W  artykule 9., punkt 2., m a odpaść ustęp 
drugi a po punkcie 2. tego artykułu należy dodać 
jako punkt 3 . :

„3. Do płacenia taksy rodzicielskiej jest 
obowiązana pod warunkam i wymienionymi 
w punkcie 1. także matka n ieślubna, nie zaś 
ojciec nieślubny, obowiązanego do opłacania 
taksy zamiast s łużby .“

2. Artykuł 21.,  punkty 3. i 4., otrzymają 
następujące brzm ienie :

i

„3. Go do uiścić się mających taks 
wojskowych sporządzić należy wykaz przepisów 
w edług  wzoru VIII. i udzielić go urzędowi 
podatkowem u w siedzibie władzy wymiarowej.

Wszystkie przypisy taks wojskowych, 
wszelkie zmiany w przypisie, w7ymiary do­
datkowe tudzież uskuteczniane w  poszcze­
gólnych przypadkach wymiary i odpisania 
należy za każdy kwortał zestawiać w wykazie
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według wzoru IX. i udzielać go depar tam en­
towi rachunkow em u krajowej dyrekcyi skarbu. 
W pisywanie do tego wykazu nie ma być 
uskuteczniane indywidualnie lecz tylko su m a­
rycznie, to jest w sum ach końcowych po ­
szczególnych zarządzeń w  sprawie przypisów 
i od pisań, a to oddzielnie co do taksy zamiast 
służby i taksy rodzicielskiej.

Zaliczenie i utrzymanie w  ewidencyi taks 
wojskowych i cenzurę poddzienników etato­
wych „Taksa wojskowa- uregulują  osobne 
przepisy.

4. Postanowienia punktów 1. i 2. będą  
stosowane analogicznie przy wymiarach do­
datkowych, tudzież przy osobnych wymiarach 
taks wojskowych z powodu wychodźctwa 
i w razie przydybania zbiegów popisowych 
i to w obydwu ostatnich wypadkach z tą zmianą, 
że wymiar m a  nastąpić z góry za cały czas 
trwania obowiązku taksy wojskowej a nakaz 
płatniczy tylko raz się ma wygotować.

Zmiany w przypisie taksy wojskowej, 
dodatkowe i osobne wymiary i odpisania podać 
należy w  każdym poszczególnym przypadku 
do wiadomości dotyczącemu urzędowi p o ­
datkowem u; przy odpisaniach taks wojskowych 
z powodu niemożności ściągnięcia m a jednak 
odpaść tego rodzaju zawiadamianie urzędów 
podatkowych w  każdym poszczególnym przy­
padku ; w takich przypadkach należy prze­
strzegać następującego sposobu postępowania: 
urzędy podatkowe pobierające mają swoje 
wnioski na odpisanie taks wojskowych, których 
nie można ściągnąć, zbierać za każdy kwartał 
do wykazu w edług  wzoru X., a to oddzielnie 
co do taksy zamiast służby, taksy rodzicielskiej 
tudzież taksy wojskowej według ustawy z dnia 
13. czerwca 1 8 8 0 ,  Dz. u. p. Nr. 70. i p rzed­
kładać wykaz ten władzy wymiarów-ej naj- 
oozniej w  ciągu 8. dni po upływie każdego 
kwartału; wdadza ta ma następnie  po uwi­
docznieniu w  rubryce 8. wspom nianego wy- 
kazu wzór X. orzeczeń w sprawne odnośnych 
wniosków na odpisania, należących tak do 
kompetencyi tej wdadzy jak i do kompetencyi 
politycznej władzy krajowej, zwrócić wwkaz 
ten z powrotem dotyczącemu urzędowo po­
ił alk o w em  u . u

3. Artykuł 23., punkt 2., ustęp czwarty, 
opiewać będzie jak następuje:

„Jako zabezpieczenie mogą wchodzić 
w  rachubę:  zastawdenie poborów z płacy (po­
borów służbowych) osób obowiązanych do 
taksy wojskowej, o ile te pobory otrzymuje 
się conajmniej miesięcznie, jakoteż udzielenie 
prawni zastawni na .położonych w  kraju rucho­
mościach albo nieruchomościach obowiaza-u
nego do taksy wojskowej, względnie osoby 
trzeciej albo też przyjęcie poręki przez osobę 
wry plaçai na, mającą swą siedzibę w  kra ju .“

4. Artykuł 27., punkt 2., opiewać będzie:

„2. Wydatki na  formularze, przepisane 
dla zgłoszenia obowiązanych do taksy wroj- 
skowej, tudzież na potrzebne dla c. k. poli­
tycznych władz powiatowych druki według 
wrzo.rów podanych w załączidkach I., 111., IV.,
V., VI., VII., VIII., IX. i X. ponosi etat Mini­
sterstwa obrony k ra jow ej.“

5. Artykuł 29..  punkt 3., ustęp drugi opiewać 
będzie :

„Tego rodzaju wymiarów taks wrnjskowych 
w myśl artykułu dopieroco wymienionego można 
dokonywać jednak  tylko odnośnie do takich 
osób, które już stosownie do postanow ień  
§ 1. względnie § 4. ustawy z dnia 13. czerwca 
1880, Dz. u. p. Nr. 70, podlegały obo­
wiązkowi taksy wojskowej w  pierwszym 
rzędzie łub subsydyarniet Drogą tego rodzaju 
dodatkowego wymiaru można wymierzyć tylko 
bądź taksę zamiast służby (w* razie istnienia 
obowiązku taksy wojskowej wt pierwszym 
rzędzie) bądź taksę rodzicielską (wT razie 
istnienia subsydyarnego obowiązku taksy wroj- 
skowej), nigdy jednak taksy zamiast służby 
i taksy rodzicielskiej obok siebie. “

Q Q§ Oj
Niniejsze zmienione postanowienia mają zasto­

sowanie co do wymiaru taksy wojskowej za rok 1 9 1 4  
i lata następne.

G e o r g ]  włr. E n g e l  włr.
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W zór IY.

Powiatowa kom enda uzupełniająca

Powiatowa kom enda uzupełniająca obrony krajowej

Wykaz
osób w  kwartale 19. . przed ukończeniem obowiązku służbowego z powodu trwałej,
powstałej nie wskutek odbywania czynnej służby wojskowej niezdolności, z wspólnego  
wojską (marynarki wojennej) albo z obrony krajowej uwolnionych, których gmina 
przynależności (stawiennictwa) leży w powiecie p o lity czn y m .....................................................

c t

oCjj
’ —1

O r-J
N r/i

' O C
/“V o r - *

c t
r s

(-1
£h
O

tsa a
O O

J CC

Nazwisko i imię, 
stan, charakter, 

zatrudnienie, zajęcie

Gmina
przynależności

W ystąpienie nastąpiło Wymienienie, 
czy uwolniony 

rozpoczął 
istotnie trzeci

n a  podstawię Zamierza 
zamieszkać w

Uwaga**)

(dały dotyczą­
cego rozporzą­

dzenia*)

dnia rok służby pre- 
zeneyjnej *)

* ) w

*) Rubrykę tę należy wypełnić Rlko odnośnie do tych uwolnionych z wspólnego wojska, którzy 
zostali as enter owani na podstawie ustawy o służbie wojskowej z dnia 5. lipca 1912, Dz. u. p. Nr. 128, 
jakoteż odnośnie do uwolnionych z obrony krajowej

**) Tu należy ile możności nadmienić, na <*zem opiera się przypuszczenie, że ułomność uzasadniająca 
niezdolność do służby powstała nie w skutek odbywania czynnej służby wojskowej. Z dotyczących dokumentów 
dołączyć należy uwierzytelnione odpisy.
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Udziela się

w

celem ewentualnego wzięcia w  ewidencyę obowiązanych do taksy wojskowej.

Data : Podpis

4

') Nazwa politycznej władzy powiatowej gminy przynależność (stawiennictwa) uwolnionego.
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Okrąg administracyjny: ................................................  Polityczna władza powiatowa:

Urząd podatkowy:

Wykaz
taks zamiast służby, 

taks rodzicielskich, 

taks wojskowych,

według ustawy z dnia 13. czerwca 1 88 0 ,  Dz. u. p. Nr, 70.

co do których w  kwartale 19..

postawiono wniosek na odpisanie z powodu nieściągalności.

U w a g a :  Dla każdego rodzaju wyżej wymienionych taks wojskowych należy sporządzić odrębny wykaz. 

(Polnisch.) ^ ■ 3
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6

Liczba po­
rządkowa 
rejestru 

przypisów

Zaległość dotyczy roku

19. . 19. . 19. . 19 . . 19 . . 19 . . 19 . . 19 . . razem

K h K h K h K ! li K li K h K h K h K h

8

Uwraga

tożsamości obowiązanego do taksy.
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309*.
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Obwieszczenie Ministra handlu 
w porozumieniu z Ministrem robót 
publicznych z dnia 12. paździer­

nika 1914,
dotyczące świadectw czeskiej szkoły przemysłowej 

żeńskiej w Prachaticach.

Na podstawie § 14, d, ustęp 3., ustawy z dnia
5. lutego 1 9 0 7 ,  Dz. u. p. Nr. 26 ,  względnie roz­
porządzenia  Ministra handlu  w  porozumieniu  
z Ministrem wyznań i oświaty z dnia 26. lipca 
1 9 0 7 ,  Dz. u. p. Nr. 180 , przyjmuje się czeską 
szkołę przemysłową żeńską w  Prachaticach  do spisu 
tycli przemysłowych zakładów naukowych, których 
śwdadectwa przy zgłaszaniu przez kobiety przemysłu 
krawieckiego, ograniezonego do u b rań  kobiecych 
i dziecięcych, zastępują dow ód prawidłowego 
ukończenia nauki.

Traka włr. Schuster włr.

3 JO.
Obwieszczenie Ministra handlu 
w porozumieniu z Ministrem robót 
publicznych z dnia 17. paździer­

nika 1914,
dotyczące świadectw żeńskiej szkoły przemy­
słowej szycia bielizny i krawiectwa, istniejącej 
w c. k. państwowej szkole przemysłowej 

w Bielaku.

Na podstawie § 14. d, ustęp 3., ustawy z dnia 
o. lutego 1 9 0 7 ,  Dz. u. p. Nr. 26 ,  względnie rozpo­
rządzenia Ministra h a n d lu  w  porozum ieniu  z Mini­
strem wyznań i oświaty z dnia 26. lipca 1907, Dz. i
u . p. Nr. 180 , przyjmuje się żeńską szkołę p rzem y­

słową szycia bielizny i krawiectwa, istniejącą w c k. 
państwowej szkole przemysłowej w Bielaku, do 
spisu  tych przemysłowych zakładów naukowych, 
których świadectwa zastępują przy zgłaszaniu przez 
kobiety przemysłu krawieckiego, ograniczonego do 
ubrań kobiecych i dziecięcych, dowód prawidłowego 
ukończenia nauki.

Trnka włr. Schuster wir.

3 1 1 .
Rozporządzenie Ministra handlu 
w porozumieniu z Ministrem robót 
publicznych z dnia 17. paździer­

nika 1914.
dotyczące oznaczenia istnrejącego w miejskiej 
szkole przemysłowej żeńskiej w Pradze oddziału 
zawodowego dla przemysłu modniarskiego jako 
taki zakład, którego świadectwa uczęszczania 
z pomyślnym skutkiem zastępują w całości lub 
częściowo dowód prawidłowego ukończenia sto­
sunku nauki, względnie dowód przepisanego czasu 
trwania zatrudnienia w charakterze czeladnika 

w przemyśle ręKodzielniczym.

Na zasadzie § 14, a , ustawy przemysłowej 
z dm a  5. lutego 1907 ,  Dz. u. p. Nr. 26, doty­
czącej zmiany i uzupełnienia ordynacyi p rzem y­
słowej, zarządza się, że rozporządzenie  ministe- 
ryaine z dnia 27. lipca 1 9 0 7 ,  Dz. u. p. Nr. 193, 
m a być s tosow ane w  ten sam sposób jak do 
zakładów naukowych, wyliczonych w  § 1., ustęp 2., 
punkt II. tegoż rozporządzenia także do istn ieją­
cego w miejskiej szkole przemysłowej żeńskiej 
w Pradze oddziału zawodowego dla przemysłu 
modniarskiego.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi natychmiast 
w życie.

Traka  włr. Schuster włr.


